NP:00032454

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 535/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer Informações sobre obras no asfalto e
dispositivos de segurança no Jardim Santa Rita de
Cássia

Considerando o elevado número de moradores do bairro Jardim Santa Rita de Cássia que tem procurado esse

gabinete reclamando das condições do asfalto e da precariedade da sinalizações de solo do Jardim Santa Rita de Cássia.

Considerando que a Prefeitura está executando obras na Ponte Estaiada, sendo assim, o bairro tornou-se um

canteiro de obras com grande fluxo de caminhões e máquinas que provocam o desgaste do asfalto e da sinalização de

solo.

Nos termos do Art. 174, VII do Regimento Interno, REQUEIRO ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor
Prefeito Municipal, a ele solicitando as seguintes informações:

1- Está previsto no cronograma de obras o recapeamento asfáltico e sinalização de solo no bairro Jardim Santa Rita

de Cássia? Se sim qual a data?

2- Em caso negativo, como a prefeitura pretende restaurar a qualidade do asfalto e sinalização de solo que foram

prejudicadas devido as obras relacionadas a Ponte Estaiada?

Sala das Sessões, 10 agosto de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br